
33680 

О внесении изменений в муници-
пальную программу «Содейст-
вие занятости населения в Алек-
сандровском муниципальном 
районе Пермского края», утверж-
дённую постановлением адми-
нистрации района от 05 октября 
2017 г. № 436 

В целях уточнения значений целевого показателя и мероприятий 

муниципальной программы «Содействие занятости населения в 

Александровском муниципальном районе Пермского края», утверждённой 

постановлением администрации района от 05 октября 2017 г. № 436, 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Содействие занятости населения в 

Александровском муниципальном районе Пермского края», утвержденную 

постановлением администрации района от 05 октября 2017 г. № 436. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте www.aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по экономическому развитию. 

Глава муниципального района – 
глава администрации Александровского 
муниципального района              С.В. Богатырева 
 
 
 

30.07.2019 327 



1 

33680 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
администрации района 
от 30.07.2019 № 327 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу «Содействие занятости 
населения в Александровском муниципальном районе Пермского края 

(далее - Программа), утверждённую постановлением администрации района 
от 05 октября 2017 г. № 436 

 
 

 1. По тексту Программы слова «ГКУ Центр занятости населения г. 

Александровска» заменить словами «ГКУ Центр занятости населения Пермского 

края». 

 2. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 
Объёмы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 1168,8 тыс. руб., в 

том числе:  

на 2018 год – 1137,8 тыс. руб., 

на 2019 год – 5,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 13,0 тыс. руб., 

на 2021 год ¬ 13,0 тыс. руб. 

из них: 

- средства бюджета Александровского муниципального района – 1168,8 

тыс. руб., в том числе: 

на 2018 год – 1137,8 тыс. руб., 

на 2019 год – 5,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 13,0 тыс. руб., 

на 2021 год ¬ 13,0 тыс. руб. 

 

Подпрограмма 1:  

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1127,8 тыс. 

руб., в том числе:  

на 2018 год – 1127,8 тыс. руб., 

на 2019 год – 0,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 0,0 тыс. руб., 

на 2021 год ¬ 0,0 тыс. руб. 

из них: 

- средства бюджета Александровского муниципального района – 1127,8 

тыс. руб., в том числе: 

на 2018 год – 1127,8 тыс. руб., 

на 2019 год – 0,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 0,0 тыс. руб., 

на 2021 год ¬ 0,0 тыс. руб. 

 

Подпрограмма 2:  

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 41 тыс. руб., в 

том числе:  

на 2018 год – 10,0 тыс. руб., 

на 2019 год – 5,0 тыс. руб., 



2 

33680 

на 2020 год – 13,0 тыс. руб., 

на 2021 год ¬ 13,0 тыс. руб. 

из них: 

средства бюджета Александровского муниципального района – 41 тыс. 

руб., в том числе: 

на 2018 год – 10,0 тыс. руб., 

на 2019 год – 5,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 13,0 тыс. руб., 

на 2021 год ¬ 13,0 тыс. руб. 

 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодной корректировке в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на соответствующий финансовый год и плановый 

период 
 

 3. В разделе 4 Программы в таблице 1 «Перечень целевых показателей 

реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения в 

Александровском муниципальном районе Пермского края» строку 2.1. изложить в 

следующей редакции: 
 

2.1. Количество 

муниципальны

х конкурсов, 

направленных 

на пропаганду 

охраны труда и 

социального 

партнерства 

Ед. 1 1 3 3 Проведение муниципального конкурса 

по вопросам охраны труда и 

социального партнерства; 

Методическое руководство по 

вопросам охраны труда и социального 

партнерства работодателям 

Александровского муниципального 

района; 

Освещение в районной газете «Боевой 

путь» и на официальном сайте 

органов местного самоуправления 

Александровского муниципального 

района сообщений, информационных 

материалов, статей по вопросам 

охраны труда и социального 

партнерства 
 

 4. В разделе 5 Программы в таблице 4 «Система мероприятий 

муниципальной программы «Содействие занятости населения в Александровском 

муниципальном районе Пермского края» в Подпрограмме 1: 

 4.1. строку 1.1. изложить в следующей редакции: 
 

1.1. Осуществление 

взаимодействия с 

органами 

государственной 

власти Пермского 

края,  ГКУ Центр 

занятости населения 

Пермского края 

Организация и 

осуществление 

взаимодействия с 

органами 

государственной 

власти Пермского 

края, ГКУ Центр 

занятости населения 

Пермского края 

Содействие 

занятости населения 

Александровского 

муниципального 

района  

Сектор 

трудовых 

отношений и 

социального 

партнерства 

2018-

2021 

годы 



3 

33680 

 4.2. добавить строку 2.13. следующего содержания:  

 

2.13. Проведение 

мероприятий по  

обеспечению 

занятости граждан 

предпенсионного 

возраста  

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

занятости граждан 

предпенсионного 

возраста 

Сохранение и 

развитие занятости 

граждан 

предпенсионного 

возраста, 

обеспечение 

соблюдения 

предусмотренного 

трудовым 

законодательством 

запрета на 

ограничение 

трудовых прав и 

свобод граждан  

в зависимости от 

возраста. 

Сектор 

трудовых 

отношений и 

социального 

партнерства;  

ГКУ  Центр 

занятости 

населения 

Пермского края 

 

2019-

2021 

годы 

 

5. В разделе 8 Программы: 

5.1. абзацы второй-десятый изложить в следующей редакции: 

«Прогнозный объем финансирования Программы составляет 1168,8 тыс. 

руб., в том числе: 

на 2018 год – 1137,8 тыс. руб.,  

на 2019 год – 5,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 13,0 тыс. руб., 

на 2021 год ¬ 13,0 тыс. руб. 

за счет средств бюджета Александровского муниципального района – 

1168,8 тыс. руб., в том числе:  

на 2018 год – 1137,8 тыс. руб.,  

на 2019 год – 5,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 13,0 тыс. руб., 

на 2021 год  –13,0 тыс . руб.»; 

5.2. в таблице 5 «Сводные финансовые затраты муниципальной программы 

«Содействие занятости населения в Александровском муниципальном районе 

Пермского края»: 

5.2.1. в Подпрограмме 1: 

5.2.1.1. строку 1.1. изложить в следующей редакции: 

 

1.1. 

 

Осуществление 

взаимодействия с 

органами государственной 

власти Пермского края,  

ГКУ Центр занятости 

населения Пермского края 

 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



4 

33680 

5.2.1.2. добавить строку 2.13. следующего содержания:  

 

2.13. 

 

Проведение мероприятий 

по обеспечению занятости 

граждан предпенсионного 

возраста 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  5.2.2. в Подпрограмме 2:  

 5.2.2.1. в задаче 1 «Содействие улучшению условий и охраны труда в 

Александровском муниципальном районе»: 

 5.2.2.1.1. строку 1.5. изложить в следующей редакции: 

 

1.5. 

Проведение 

муниципальных конкурсов 

по вопросам охраны труда 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
33,0 10,0 5,0 9,0 9,0 

  

5.2.2.1.2. строку «Итого по направлению» изложить в следующей редакции: 
 

 Итого по направлению Х 33,0 10,0 5,0 9,0 9,0 

 

 5.2.2.2. в задаче 2 «Содействие развитию социального партнерства в 

Александровском муниципальном районе»: 

  5.2.2.2.1. строку 2.6. изложить в следующей редакции: 

 

2.6. 

Проведение 

муниципальных конкурсов 

по вопросам социального 

партнерства 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
8,0 0,0 0,0 4,0 4,0 

 

5.2.2.2.2. строку «Итого по направлению» изложить в следующей редакции: 
 

 Итого по направлению Х 8,0 0,0 0,0 4,0 4,0 

5.2.2.3. строку «Итого по Подпрограмме 2» изложить в следующей 

редакции: 

 

 Итого по Подпрограмме 2 Х 41,0 10,0 5,0 13,0 13,0 

  

5.2.3. строку «Итого по Программе» изложить в следующей редакции: 

 

 Итого по Программе  Х 1168,8 1137,8 5,0 13,0 13,0 



5 

33680 

 6. В паспорте Подпрограммы 1 строку «Объем и источники 

финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1127,8 тыс. 

руб., в том числе: 

на 2018 год – 1127,8 тыс. руб., 

на 2019 год – 0,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 0,0 тыс. руб., 

на 2021 год ¬ 0,0 тыс. руб., 

из них средства бюджета Александровского муниципального района – 

1127,8 тыс. руб., в том числе: 

на 2018 год – 1127,8 тыс. руб., 

на 2019 год – 0,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 0,0 тыс. руб., 

на 2021 год ¬ 0,0 тыс. руб., 

Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодной корректировке в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год и 

плановый период 

  

 7. В разделе 9.1.5. Программы в таблице 7 «Система мероприятий 

Подпрограммы 1 «Активная политика занятости населения в Александровском 

муниципальном районе Пермского края»:  

 7.1. строку 1.1. изложить в следующей редакции: 

 

1.1. Осуществление 

взаимодействия с 

органами 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации,  ГКУ 

Центр занятости 

населения Пермского 

края 

Организация и 

осуществление 

взаимодействия с 

органами 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, ГКУ 

Центр занятости 

населения 

Пермского края 

Содействие 

занятости населения 

Александровского 

муниципального 

района  

Сектор 

трудовых 

отношений и 

социального 

партнерства 

2018-

2021 

годы 

 

 7.2. добавить строку 2.13. следующего содержания:  

 

 

2.13. 

 

Проведение 

мероприятий по  

обеспечению 

занятости граждан 

предпенсионного 

возраста  

 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

занятости граждан 

предпенсионного 

возраста 

 

Сохранение и 

развитие занятости 

граждан 

предпенсионного 

возраста, 

обеспечение 

соблюдения 

предусмотренного 

трудовым 

 

Сектор 

трудовых 

отношений и 

социального 

партнерства;  

ГКУ  Центр 

занятости 

населения 

Пермского края 

 

2019-

2021 

годы 



6 

33680 

законодательством 

запрета на 

ограничение 

трудовых прав и 

свобод граждан  

в зависимости от 

возраста. 

 

 
 8. В разделе 9.1.8. Программы в таблице 8 «Сводные финансовые затраты 

Подпрограммы 1 «Активная политика занятости населения в Александровском 

муниципальном районе Пермского края»: 

 8.1. строку 1.1. изложить в следующей редакции: 

 

1.1. 

 

Осуществление 

взаимодействия с 

органами государственной 

власти Пермского края,  

ГКУ Центр занятости 

населения Пермского края 

 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
 8.2. добавить строку 2.13. следующего содержания:  

 

2.13. 

 

Проведение мероприятий 

по  обеспечению занятости 

граждан предпенсионного 

возраста 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой  

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   

9. В паспорте Подпрограммы 2 строку «Объем и источники 

финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 41,0 тыс. руб., 

в том числе: 

на 2018 год – 10,0 тыс. руб., 

на 2019 год – 5,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 13,0 тыс. руб., 

на 2021 год ¬ 13,0 тыс. руб., 

из них средства бюджета Александровского муниципального района –

41,0 тыс. руб., в том числе: 

на 2018 год – 10,0 тыс. руб., 

на 2019 год – 5,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 13,0 тыс. руб., 

на 2021 год ¬ 13,0 тыс. руб., 

Объемы финансирования Подпрограммы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодной корректировке в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год и 

плановый период 



7 

33680 

 10. В разделе 9.2.4. в таблице 9 «Перечень целевых показателей реализации 

Подпрограммы 2 «Улучшение условий и охраны труда, развитие социального 

партнерства в Александровском муниципальном районе Пермского края» строку 

1 изложить в следующей редакции: 
 
1. Количество 

муниципальных 

конкурсов, 

направленных на 

пропаганду 

охраны труда и 

социального 

партнерства 

Ед. 1 1 3 3 Проведение муниципального 

конкурса по вопросам охраны 

труда и социального партнерства; 

Методическое руководство по 

вопросам охраны труда и 

социального партнерства 

работодателям Александровского 

муниципального района; 

Освещение в районной газете 

«Боевой путь» и на официальном 

сайте органов местного 

самоуправления 

Александровского 

муниципального района 

сообщений, информационных 

материалов, статей по вопросам 

охраны труда и социального 

партнерства 
 

 11. В разделе 9.2.8. Программы: 

 11.1. абзацы второй-десятый изложить в следующей редакции: 

«Прогнозный объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 41,0 тыс. 

руб., в том числе: 

на 2018 год – 10,0 тыс. руб.,  

на 2019 год – 5,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 13,0 тыс. руб., 

на 2021 год ¬ 13,0 тыс. руб. 

за счет средств бюджета Александровского муниципального района –  

41,0 тыс. руб., в том числе:  

на 2018 год – 10,0 тыс. руб.,  

на 2019 год – 5,0 тыс. руб., 

на 2020 год – 13,0 тыс. руб., 

на 2021 год – 13,0 тыс. руб.»; 

11.2. в таблице 11 «Сводные финансовые затраты Подпрограммы 2 

«Улучшение условий и охраны труда, развитие социального партнерства в 

Александровском муниципальном районе Пермского края»: 

11.2.1. в задаче 1 «Содействие улучшению условий и охраны труда в 

Александровском муниципальном районе»: 

11.2.1.1. строку 1.5. изложить в следующей редакции: 
 

1.5. 

Проведение 

муниципальных конкурсов 

по вопросам охраны труда 

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

33680 

Местный 

бюджет 
33,0 10,0 5,0 9,0 9,0 

 

11.2.1.2. строку «Итого по направлению» изложить в следующей редакции: 

 

 Итого по направлению Х 33,0 10,0 5,0 9,0 9,0 

 

 11.2.2. в задаче 2 «Содействие развитию социального партнерства в 

Александровском муниципальном районе»: 

 11.2.2.1. строку 2.6. изложить в следующей редакции: 
 

2.6. 

Проведение 

муниципальных конкурсов 

по вопросам социального 

партнерства 

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
8,0 0,0 0 4,0 4,0 

 
 11.2.2.2. строку «Итого по направлению» изложить в следующей редакции: 
 
 Итого по направлению Х 8,0 0,0 0,0 4,0 4,0 

 
 11.2.3. строку «Итого по Подпрограмме 2» изложить в следующей 
редакции: 
 
 Итого по Подпрограмме 2 Х 41,0 10,0 5,0 13,0 13,0 

 


